INDICAÇÃO Nº
3522
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin, que se digne determinar, através de órgãos competentes, providências quanto à situação sanitária no Distrito de Duplo-Céu, município de Palestina.

JUSTIFICATIVA

O Distrito de Duplo-Céu, localizado no município de Palestina, não conta com sistema de coleta e tratamento de esgoto, dependendo apenas do sistema de coleta de resíduos domésticos através de fossas.

O esgoto no Distrito de Duplo-Céu corre a céu aberto, sendo despejado sem tratamento, em um riacho nas suas proximidades, comprometendo assim a saúde da população da região.

Considerando a falta de saneamento básico no local, a presente indicação visa informar as autoridades competentes da situação do Distrito de Duplo-Céu bem como solicitar as devidas providências.

Pretendemos com esta indicação atender aos interesses da população.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlão Pignatari

SPL - Código de Originalidade: 1060744 091211 1725